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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 6. marts 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S). 

Spørgsmål nr. 452: 

Hvor mange penge har trafiksamarbejdet i Region Sjælland til rådighed i dag? 

Svar: 

Da spørgsmålet er stillet i sammenhæng med spørgsmål 453 og 454 (TRU alm. 

del), antages det, at der spørges til kollektiv trafik.  

Da ansvaret for finansiering af regionerne er placeret i Økonomi- og Inden-

rigsministeriet er der indhentet svarbidrag herfra. Økonomi- og Indenrigsmini-

steriet har oplyst følgende:  

”Regionernes udviklingsopgaver finansieres af et bloktilskud fra staten og et 
udviklingsbidrag fra kommunerne. Bloktilskuddet fordeles til regionerne på 

baggrund af et samlet opgjort udgiftsbehov, mens kommunernes bidrag udgør 

et beløb pr. indbygger.  

 

Bloktilskuddet og udviklingsbidraget udgør et generelt finansieringsbidrag. 

Regionerne har selv ansvaret for at prioritere midlerne i forhold til de opgaver, 

regionerne løser på udviklingsområdet. Inden for udviklingsområdet varetager 

regionerne opgaver inden for områderne kollektiv trafik, kulturel virksomhed, 

uddannelse og miljø.  

I tilskudsudmeldingen for 2019 pr. 1. juli 2018 er Region Sjællands andel af 

bloktilskuddet til regional udvikling 476 mio. kr., mens det kommunale udvik-

lingsbidrag til Region Sjælland udgør 113 mio. kr.  

 

Det samlede udmeldte bloktilskud for 2019 vedrørende regional udvikling er på 

2,4 mia. kr. Det bemærkes, at det samlede bloktilskud for 2019 vil blive nedsat 

med 600 mio. kr. som følge af, at regionernes lovbestemte opgaver inden for 

erhvervsfremme, herunder turisme, er bortfaldet i henhold til Aftale om for-

enkling af erhvervsfremmesystemet af 24. maj 2018. Region Sjællands andel af 
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Side 2/2 bloktilskuddet vil som følge heraf blive nedsat som led i midtvejsreguleringen 

af bloktilskuddet for 2019. 

 

Det kan oplyses, at Region Sjælland i 2019 samlet har budgetteret med 350 

mio. kr. til kollektiv trafik.” 

 

Jeg henholder mig til det af Økonomi- og Indenrigsministeriet oplyste.  

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


